
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trabalho e Desenvolvimento Social 
 

 

 

Tv. Deoclides de Almeida, nº 300, Brasília, Altamira/PA, CEP: 68.375-070, Tel.: (093) 3515 1033/3153 – email: semecalt@bol.com.br 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 007/2017 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
TERMO DE ADESÃO  

 
Termo de Adesão que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, na 
qualidade de Órgão Gestor e a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, como 
Órgão Carona, para fins de participação no Registro de Preços para a prestação de serviços 
mecânicos diversos. Por este termo de Adesão, a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
- SEMED, inscrita no CNPJ sob o n°. 05.263.116/0001-37, com sede na Tv. Deoclides de 
Almeida nº 300, Bairro Brasília, na cidade de Altamira, estado do Pará, neste ato 
representada pela Sra SUELY SILVA RODRIGUES concorda com os termos do Registro de 
Preços a ser promovido pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, inscrita no CNPJ sob 
o n.° 05.263.116/0001-37, neste ato representado pelo Eng. DOMINGOS JUVENIL – Prefeito 
Municipal, para fins de Registro de Preços para a prestação de serviços mecânicos diversos, 
conforme previsto pelo art. 7º, do Decreto Municipal nº 544/2014, cuja descrição detalhada 
encontra-se na planilha anexa.  

 

Código Descrição do Item – Lote 01- 
Serviço de Lavagem 

Unidade de 
Aquisição Local Periodicidade Quantidade 

Solicitada 

01 Lavagem tipo simples - veículo 
de passeio sem polimento. Und Altamira de 22/05/2017 

à 31/12/2017 20 

02 Lavagem tipo simples - veículo 
utilitário sem polimento. Und Altamira de 22/05/2017 

à 31/12/2017 40 

03 
Lavagem tipo simples - veículo 
(micro-ônibus, ônibus, caçamba 
caminhão) sem polimento. 

Und Altamira de 22/05/2017 
à 31/12/2017 20 

04 Lavagem tipo geral - veículo 
utilitário sem polimento. Und Altamira de 22/05/2017 

à 31/12/2017 20 

05 
Lavagem tipo geral - veículo 
(ônibus e caminhão) sem 
polimento. 

Und Altamira de 22/05/2017 
à 31/12/2017 110 

Código Descrição do Item – Lote 02- 
Serviço Mecânico 

Unidade de 
Aquisição Local Periodicidade Quantidade 

Solicitada 

01 Lubrificação Und Altamira de 22/05/2017 
à 31/12/2017 

30 

02 Serviço injeção eletrônica Hora Altamira de 22/05/2017 
à 31/12/2017 

30 

03 Serviço mecânico  veículos 
utilitários Hora Altamira de 22/05/2017 

à 31/12/2017 
100 

04 Serviço mecânico veículos leves Hora Altamira de 22/05/2017 
à 31/12/2017 

100 

05 Serviços de funilaria Hora Altamira de 22/05/2017 
à 31/12/2017 

40 

06 Serviços de tapeçaria Hora Altamira de 22/05/2017 
à 31/12/2017 

40 



 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trabalho e Desenvolvimento Social 
 

 

 

Tv. Deoclides de Almeida, nº 300, Brasília, Altamira/PA, CEP: 68.375-070, Tel.: (093) 3515 1033/3153 – email: semecalt@bol.com.br 
 

07 Socorro (guincho) Hora Altamira de 22/05/2017 
à 31/12/2017 

30 

08 Troca de Óleo Km Altamira de 22/05/2017 
à 31/12/2017 

60 

Código Descrição do Item – Lote 03- 
Serviço Mecânico 

Unidade de 
Aquisição Local Periodicidade Quantidade 

Solicitada 

01 Serviço mecânico veículos e 
máquinas pesadas  Hora Altamira de 22/05/2017 

à 31/12/2017 200 

Código Descrição do Item – Lote 04- 
Serviço Mecânico 

Unidade de 
Aquisição Local Periodicidade Quantidade 

Solicitada 

01 Serviços de instalação elétrica Hora Altamira de 22/05/2017 
à 31/12/2017 100 

02 Serviços de reparo de alternador Hora Altamira de 22/05/2017 
à 31/12/2017 100 

03 Serviços de reparo de motor de 
partida Hora Altamira de 22/05/2017 

à 31/12/2017 50 

Código Descrição do Item – Lote 05- 
Serviço Mecânico 

Unidade de 
Aquisição Local Periodicidade Quantidade 

Solicitada 

01 Serviços de manutenção de ar Hora Altamira de 22/05/2017 
à 31/12/2017 10 

Código Descrição do Item – Lote 06- 
Serviço Mecânico 

Unidade de 
Aquisição Local Periodicidade Quantidade 

Solicitada 

01 Serviços de alinhamento Und Altamira de 22/05/2017 
à 31/12/2017 20 

02 Serviços de balanceamento Und Altamira de 22/05/2017 
à 31/12/2017 20 

 

 
 

Altamira/PA, 02 de Maio de 2017. 
 
 

_______________________ 
Eng. DOMINGOS JUVENIL 

Prefeito Municipal 
 
 

____________________________________________ 
SUELY SILVA RODRIGUES 

Secretária Municipal de Educação 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2017-11-08T17:52:31-0300




